


FINlAND

 1 Kitee, mjölkpulverfabrik
 2 Kuusamo Mejeri
 3 Lapinjärvi Mejeri
 4 Ranuan Mejeri
 5 Sibbo Mejeri
 6  Sibbo, Arla Ingman 

huvudkontor
 7 Urjala, färskost
Samarbetsmejerier:
 8  Hämeenlinnan Mejeri
 9 Maitomaa Mejeri
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SVeRIge

 1 Eskilstuna Terminal
 2 Falkenberg Mejeri
 3  Göteborg Mejeri1) och 

Member Service
 4  Götene, smör­ och 

matf ett sprodukter samt ost
 5 Jo Bolaget, kontor
 6 Jönköping Mejeri1)

 7 Kalmar Mejeri
 8 Kvibille Mejeri
 9 Linköping Mejeri1)

 10 Ronneby Terminal
 11 Skövde Mejeri
 12 Stockholm Mejeri1)

 13 Stockholm, Sverigekontor
 14 Södertälje Terminal
 15 Uppsala Terminal
 16  Vimmerby, mjölkpulverfabrik
 17  Visby Mejeri1) og mjölkpulverfabrik
 18 Västerås Terminal
 19 Växjö, kontor
 20 Årsta Terminal
 21 örebro Terminal
1) inkl. terminal

tySKlAND

 1 Düsseldorf, kontor
 2 Harbarnsen, Biolac pulverfabrik

poleN

 1 Gdansk, kontor
 2 Goscino Mejeri
 3 Tychowo, lager
 4 Warszawa, kontor
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Inledning
De kraftiga valutafall, som skedde under andra halvåret 2008 för 
GBP och SEK jämfört med DKK, har i väsentlig grad påverkat kon-
cernens bokslut för 2008. Detta gäller såväl de enskilda posterna i 
resultaträkningen som i balansräkningen per 31 december 2008.

Koncernstruktur
I början av 2008 köpte Arla Foods resterande 50 procent av Cocio 
Chokolademælk A/S och den 1 mars 2008 förvärvades ostgrossist-
verksamheten J. Hansen.

I början av 2008 avyttrades Medipharm AB-koncernen med en 
vinst på 256 MDKK. Koncernomsättningen under 2007 påverkades 
av denna verksamhet med cirka 100 MDKK.

I mitten av 2008 såldes 3,2 procent av Arla Foods UK Plc. till brit-
tiska mjölkleverantörer. Den redovisningsmässiga vinsten för Arla 
Foods-koncernen genom denna försäljning uppgick till 31 MDKK.

Moderföretaget Arla Foods amba är oförändrat organiserat 
med en filial i Sverige, som endast ansvarar för invägningen av 
leveranser från Arla Foods ambas svenska medlemmar, varefter 
mjölken vidaresäljs till Arla Foods AB. Genom denna konstruk-
tion säkerställs bland annat, att danska och svenska medlemmar 
avräknas efter samma riktlinjer och har samma inflytande i för-
troendemannasystemet – med val till föreningens högsta organ, 
representantskapet och styrelsen – efter de bestämmelser, som är 
fastställda i stadgarna för Arla Foods amba. Arla Foods mejeriverk-
samhet i Danmark med tillhörande anläggningstillgångar och an-
ställda med mera är i övervägande grad placerat i Arla Foods amba, 
medan all mejeriverksamhet i Sverige, bortsett från invägningen 
från de svenska medlemmarna, är placerad i dotterföretaget Arla 
Foods AB.

Resultaträkning
Årets resultat, efterlikvid och konsolidering
Årets resultat uppgår till 556 MDKK (938). Resultatet har påverkats 
mycket negativt av de fallande priserna på mejeriprodukter under 
andra halvåret, fallande valutakurser för GBP och SEK samt ökade 
ränteutgifter.

Arla Foods intjäning per kg invägd medlemsmjölk uppgår till 
282 danska öre (247) respektive 361 svenska öre (307).

Efterlikviden uppgår till 137 MDKK (503). Nettokonsolideringen 
är 298 MDKK. I denna konsolidering avsätts på leveransbaserade 
ägarbevis 3,0 danska öre / 3,8 svenska öre och en nettoavsättning 
till Strategifonden på 2,1 danska öre / 2,6 svenska öre per kilo in-
vägd medlemsmjölk.

Nettoomsättning
Nettoomsättningen uppgår under året till 49 469 MDKK (47 742). 
Utvecklingen av nettoomsättningen har påverkats positivt primärt 
av effekten av de genomförda prishöjningarna under andra halvåret 
2007 samt de höga världsmarknadspriserna under första halvåret 
2008. I motsatt riktning drar fallande världsmarknadspriser och 
kraftigt minskade valutakurser på i huvudsak GBP och SEK under 
andra halvåret 2008.

Bokslutskommentarer

Rörelseresultat
Rörelseresultatet uppgår till 1 149 MDKK (1 520). I produktionskost-
naderna ingår a conto-betalning till medlemmarna med 16,1 Mdr 
DKK (13,9).

Rörelseresultatet har i väsentlig omfattning påverkats negativt 
av de fallande priserna på mejeriprodukter under andra halvåret 
2008, som bedöms ha påverkat resultatet negativt med cirka 1 150 
MDKK. Dessutom är resultatet präglat av de fallande valutakur-
serna, som bedöms ha påverkat resultatet negativt med cirka 500 
MDKK. A conto-priset har sänkts två gånger under 2008, vilket har 
betytt en totalt mindre utbetalning på 910 MDKK jämfört med den 
ursprungligen budgeterade.

Sänkningen av a conto-priset till medlemmarna, fallande valu-
takurser och sänkta priser på mejeriprodukter har netto minskat 
rörelseresultatet med cirka 740 MDKK.

Av- och nedskrivningarna ligger i nivå med 2007, när man beak-
tar de lägre GBP- och SEK-kurserna.

Utvecklingen av övriga kostnadsposter är i nivå med den gene-
rella inflationsutvecklingen.

Årets totalt invägda mjölkmängd uppgår till 8 243 Mkg (8 360), 
varav medlemsmjölk utgör 5 854 Mkg (5 933). Huvuddelen av den 
invägda icke-medlemsmjölken avser Storbritannien och Finland.

Resultat före skatt
Resultatet före skatt uppgår till 589 MDKK (1 161). Vinster vid avytt-
ring av verksamheter utgör 287 MDKK (184).

Finansiella poster utgör netto en kostnad på 862 MDKK (562).  
I dessa ingår koncernens nettoräntekostnader med 607 MDKK (556). 
Ökningen av övriga finansiella kostnader hänförs i huvudsak till valuta- 
förluster på skulder samt kursförluster på inneliggande värdepapper.

Skatt
Årets skattekostnad har minskat markant, vilket i huvudsak kan hän-
föras till företagen i Storbritannien och Sverige.

Balansräkning
Balansomslutning
Balansomslutningen har minskat till 29 280 MDKK per 2008-12-31 
mot 30 725 MDKK per 2007-12-31.

Samtliga balansposter har som nämnts påverkats av valutakurs-
utvecklingen. Enbart GBP- och SEK-kursfallen har medfört en minsk-
ning per 2008-12-31 på drygt 3,1 Mdr DKK jämfört med kurserna 
per 2007-12-31.

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar uppgår till 4 030 MDKK (5 152) 
och består i huvudsak av goodwill, som uppstått i samband med 
förvärven av Arla Foods UK, Tholstrup Cheese och Arla Ingman samt 
IT-utvecklingsprojekt.

Materiella anläggningstillgångar uppgår till 9 838 MDKK (10 
663). Årets inköp på 1 539 MDKK omfattar primärt investeringar i 
Storbritannien, Sverige och Danmark.

Finansiella anläggningstillgångar uppgår till 1 337 MDKK (1 658).

Jämförelsesiffror för 2007 anges inom parentes.
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Omsättningstillgångar
Varulager uppgår till 4 273 MDKK (4 081). Ökningen kan i väsentlig 
grad hänföras till ökade volymer som följd av minskad efterfrågan 
på mejeriprodukter.

Kundfordringar uppgår till 5 602 MDKK (5 994) och ligger alltså 
på en oförändrad nivå.

Värdepapper och likvida behållningar uppgår tillsammans till 
4 200 MDKK (3 177). Ökningen kan hänföras till mottagna obligatio-
ner i samband med hemtagning av realkreditlån.

Eget kapital
Koncernens egna kapital per 2008-12-31 uppgår till 7 797 MDKK, 
motsvarande en minskning på 348 MDKK jämfört med 2007-12-31.

Andelen av årets resultat, som använts till konsolidering är 419 
MDKK. Härav avser återkonsolidering av stadgereglerade utbetal-
ningar 121 MDKK. De fallande valutakurserna har givit anledning till 
en negativ nettoreglering på 558 MDKK direkt på eget kapital.

Soliditeten mätt som det egna kapitalet i förhållande till balans-
omslutningen är 27 procent per 2008-12-31, vilket är oförändrat i 
förhållande till 2007-12-31.

Soliditeten inklusive ansvarigt obligationslån på 1 000 MDKK 
uppgår till 30 procent per 2008-12-31, vilket är oförändrat i förhål-
lande till 2007-12-31.

Avsättningar
Pensionsavsättningar avser Storbritannien och Sverige (förmånsba-
serade pensioner). Förpliktelserna uppgår till 1 719 MDKK (2 369). 
Minskningen beror huvudsakligen på lägre valutakurser.

Övriga avsättningar uppgår till 173 MDKK per 2008-12-31 jäm-
fört med 386 MDKK per 2007-12-31. Dessa avser i huvudsak försäk-
ringsmässiga avsättningar för arbetsskador.

Skulder
Koncernen är primärt finansierad med realkreditlån och lån hos 
kreditinstitut samt ett ansvarigt obligationslån på 1 000 MDKK.

Finansiella risker och styrning av dessa
Koncernens allmänna policy för styrning av finansiella 
risker
Internationella verksamheter medför, att koncernens resultat och 
balansräkning påverkas av ett antal finansiella risker. De över
gripande målen och principerna för Arla Foods finansiella risk-
styrning är fastställda i koncernens finanspolicy, som godkänts av 
styrelsen.

Koncernens finansiella risker övervakas och styrs centralt i en-
lighet med finanspolicyn, som omfattar ramarna för koncernens va-
luta-, finansierings-, ränte-, likviditets- och kreditförhållanden samt 
godkända finansiella instrument och finansiella partners.

Valutakursrisker
Valutakursrisker är väsentliga risker för Arla Foods och har därför 
en betydande inverkan på resultat- och balansräkning. Arla Foods 
täcker i vid omfattning kommersiella risker.

Huvuddelen av koncernens nettoomsättning utgörs av GBP, SEK, 
DKK, EUR och USD, medan produktions- och övriga driftkostnader 
väsentligen utgörs av GBP, DKK, SEK och USD. Löpande fokuseras 
på att inköp görs i valutor, som minskar koncernens totala valuta
exponering. Täckning kan göras av det förväntade valutaflödet i upp 
till 15 månader och görs med valutaterminsaffärer och valutaoptio-
ner med en matchande löptid. Av koncernens totala omsättning på 
49 469 MDKK är cirka 81 procent (82) i annan valuta än DKK.

Valutakursreglering och valutatäckning med finansiella instru-
ment av försäljning och inköp i främmande valuta bedöms netto ha 
medfört en negativ effekt i storleksordningen 25 MDKK under 2008.  
I koncernens egna kapital per 2008-12-31 är direkt medtaget 2 MDKK 
(34), motsvarande dagsvärdet på finansiella valutasäkringsinstru-
ment, som används för att säkra kassaflödet efter balansdagen.

Koncernens egna kapital är exponerat för valutakursrisker av-
seende omräkning av investeringar i utländska dotterföretag. Dessa 
valutarisker täcks utifrån en konkret bedömning företag för företag. 
Per 2008-12-31 är valutarelaterade omräkningsrisker på nettoinves-
teringar i Storbritannien och Sverige täckta, medan de i Finland är 
täckta med EUR-lån.

Finansierings- och ränterisker
Finansieringspolicyn stödjer koncernens mål och strategier och ett 
av målen är att minska refinansieringsrisken. Det eftersträvas en 
lämplig löptid på skulder och en viss spridning av förfallotidpunkter.

Koncernen är i väsentlig omfattning finansierad med långa lån. 
Nya lån upptas primärt med rörlig ränta och ränterisken styrs där-
efter genom användning av ränteswaps och ränteoptioner, varvid 
man uppnår en effektiv räntestyrning och större flexibilitet. För att 
minska räntekostnaderna och uppnå större flexibilitet i likviditets-
styrningen används koncernens obligationsinnehav aktivt som fi-
nansieringskälla genom försäljnings- och återköpsaffärer. Per den 
31 december 2008 uppgår de totala räntebärande skulderna, inklu-
sive koncernens pensionsförpliktelser i Storbritannien och Sverige, 
till 15 641 MDKK (14 934). Den genomsnittliga kvarvarande löptiden 
för långa räntebärande lån uppgår till cirka 5,9 år (5,0), om man 
bortser från pensionsförpliktelserna.

Koncernens nettoräntebärande skuld uppgår per 2008-12-31 
till 11 441 MDKK (11 757).

För säkring av koncernens ränteutgifter har det tecknats avtal 
om säkringsinstrument. Dagsvärdet på dessa avtal per 31 december 
2008 är –28 MDKK (22), som ingår direkt i det egna kapitalet.

Koncernens resultat påverkas av utvecklingen av räntenivåer. En 
ränteändring på 1 procentenhet under nästa räkenskapsår bedöms 
per 31 december 2008 påverka resultatet med cirka 75 MDKK.
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Koncernens nettoräntebärande skuld exkl. pensionsförpliktelser

Förfaller
Motvärde, MDKK Total 2009 2010 2011 2012 2013 > 2013

DKK –7 683 –1 217 –107 –341 –16 –66 –5 936 

EUR –1 029 –14 –106 –559 0 0 –350

GBP –68 –18 –50 0 0 0 0 

USD –3 –3 0 0 0 0 0

SEK –362 –114 0 –238 0 0 –10 

Övriga –577 –563 –14 0 0 0 0 

Totalt –9 722 –1 929 –277 –1 138 –16 –66 –6 296

Koncernens nettoräntebärande skuld exkl. pensionsförpliktelser 
kan ställas upp enligt nedan:

MDKK

Kortfristiga skulder 6 129

Värdepapper och likvida behållningar –4 200

Netto kortfristiga skulder 1 929

Långfristiga skulder 7 793

Nettoräntebärande skuld 9 722

Likviditetsrisker
Likviditetsrisken styrs så, att det ständigt finns tillräcklig driftslikvi-
ditet och kreditmöjligheter för driften. Finansiering till väsentliga 
ändringar i koncernens balansräkning bedöms särskilt.

Styrningen av det dagliga likviditetsflödet utförs i stor utsträck-
ning av koncernens finansieringsföretag Arla Foods Finance A/S 
genom ”cashpool”-avtal hos koncernens bankförbindelser. Företag 
med överskottslikviditet finansierar företag med likviditetsunder-
skott, varigenom de enskilda företagen och koncernen som helhet 
uppnår en bättre förräntning. Ett ”Commercial Paper”-program på 
2,5 Mdr SEK kan utnyttjas av Arla Foods amba och Arla Foods AB 
för utställande av papper med löptider upp till ett år. Per den 31 
december 2008 är programmet utnyttjat med 85 MSEK.

Därutöver kan koncernens likviditetsberedskap per 31 decem-
ber 2008 uppställas enligt nedan:

Likviditetsberedskap
MDKK 2008 2007

Likvida medel 739 1 179

Värdepapper (fria) 339 549

Outnyttjade kreditmöjligheter 3 992 4 661

Total likviditetsberedskap per 31 december 5 070 6 389

Huvuddelen av de outnyttjade kreditmöjligheterna kan sägas upp 
med kort varsel.

Kreditrisker
Arla Foods kundfordringar bedöms inte som osedvanligt riskfyllda. 
Kundförlusterna är på samma låga nivå som tidigare år. För att mins-
ka kreditrisken arbetas det löpande med kreditstyrning i koncer-
nens enheter och det görs ofta återkommande kreditbedömningar 
av koncernens kunder och samarbetsparter. För kundfordringar, 
som bedöms riskabla, tas kreditförsäkringar.

Kreditförsäkringsföretagen har mot bakgrund av finanskrisen 
minskat antalet och storleken på kreditlöften primärt avseende 
Syd- och Östeuropa. Försäljningen har med anledning härav omvär-
derats, varför minskningen endast har medfört en marginell ökning 
av koncernens kommersiella kreditrisker.

Råvarurisker
Tillgången på helmjölk är koncernens största råvarurisk. Dessutom 
är koncernen exponerad för ett antal andra råvarurisker. Den störs-
ta risken avser energi, där inköpet täcks direkt hos leverantörerna 
med fastprisavtal. Syftet med täckningen är att säkerställa förutse-
ende avseende priserna.

Händelser efter balansdagen
Arla Foods övertog per den 1 januari 2009 driften från Hirtshals An-
delsmejeri.

Per den 1 februari 2009 övertas resterande andelar i JO-Bolaget 
i Sverige (juiceförsäljning).

De räkenskapsmässiga konsekvenserna av affärerna kommer 
att ingå i årsredovisningen 2009.
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Styrelsen och direktionen har denna dag behandlat och godkänt 
årsredovisningen för 2008 för Arla Foods amba.

Årsredovisningen är utformad i enlighet med årsredovisningsla-
gen. Vi anser de tillämpade redovisningsprinciperna ändamåls
enliga, så att årsredovisningen ger en rättvisande bild av koncer-
nens och moderföretagets tillgångar, skulder och ekonomiska 
ställning per 31 december 2008 samt av resultatet av koncernens 
och moderföretagets verksamhet och koncernens kassaflöde för 

räkenskapsåret 1 januari – 31 december 2008. 
Det är dessutom vår uppfattning, att ledningens berättelser 

innehåller en rättvisande redogörelse för utvecklingen av koncer-
nens och moderföretagets finansiella ställning som helhet och en 
beskrivning av de väsentligaste risker och osäkerhetsfaktorer, som 
koncernen och moderföretaget står inför.

Årsredovisningen överlämnas för representantskapets god
kännande.

Århus, den 25 februari 2009

Direktion

Peder Tuborgh	 Povl Krogsgaard	 Andreas Lundby	 / Jørn Wendel Andersen
Verkställande direktör	 Vice verkst. direktör	 Vice verkst. direktör	 Koncerndirektör/ CFO

Styrelse

Ove Møberg	 Åke Hantoft  
Ordförande	 Vice ordförande

Leif Backstad	 Bjarne Bundesen	 Erik Karlsson	 Gunnar Pleijert

Viggo Ø. Bloch	 Leif Eriksson	 Steen Nørgaard Madsen	 Ingela Svensson

Steen Bolvig 	 Heléne Gunnarson	 Torben Myrup	 Pejter Søndergaard

Palle Borgström	 Thomas Johansen	 Jan Toft Nørgaard	 Bent Juul Sørensen

Styrelsens och direktionens berättelse
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Till medlemmarna i Arla Foods amba

De oberoende revisorernas berättelse

Århus, den 25 februari 2009

KPMG		  KPMG AB, Sverige	
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Finn L. Meyer		  Carl Lindgren 
Statsaut. revisor		  Auktoriserad revisor

Vi har granskat årsredovisningen för Arla Foods amba för räken-
skapsåret 1 januari – 31 december 2008, omfattande ledningens 
kommentarer, styrelsens och direktionens berättelse, redovisnings-
principer, resultaträkningar, balansräkningar, förändring av eget 
kapital och noter för såväl koncernen som moderföretaget samt 
kassaflödesanalys för koncernen. Årsredovisningen är upprättad 
enligt årsredovisningslagen. 

Ledningens ansvar för årsredovisningen
Det är styrelsen och företagets ledning, som har ansvaret för att 
upprätta och avlägga en årsredovisning, som ger en rättvisande bild 
i överensstämmelse med årsredovisningslagen. Detta ansvar om-
fattar utformning, implementering och upprätthållande av interna 
kontroller, som är relevanta för att upprätta och avlägga en årsredo-
visning, som ger en rättvisande bild utan väsentlig felinformation, 
oavsett om felinformationen beror på bedrägerier eller fel, samt 
val och användning av ändamålsenliga redovisningsprinciper och 
utövande av räkenskapsmässiga bedömningar, som är rimliga efter 
omständigheterna.

Revisorers ansvar och den utförda revisionen
Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen på grundval av 
vår revision. Vi har genomfört revisionen i överensstämmelse med 
dansk revisionsstandard. Denna kräver, att vi lever upp till etiska 
krav samt planerar och genomför revisionen med syfte att uppnå 
en hög grad av säkerhet så att årsredovisningen inte innehåller 
väsentlig felinformation.

Revisionen innefattar att granska ett urval av underlagen, som un-
derstödjer belopp och annan information i årsredovisningen. De 
valda granskningarna är beroende på revisorernas bedömning, 
inklusive bedömningen av risken för väsentlig felinformation i års-
redovisningen, oavsett om felinformationen beror på bedrägerier 
eller fel. Vid riskbedömningen granskar revisorerna interna kontrol-
ler, som är relevanta för företagets upprättande och avläggande 
av en årsredovisning, som ger en rättvisande bild, med syfte att 
utforma en revision, som är lämplig efter omständigheterna, men 
inte med syftet att uttrycka en slutsats om effektiviteten i företa-
gets interna kontroll. En revision omfattar vidare ställningstagande 
till av styrelsen och ledningen tillämpade redovisningsprinciper och 
räkenskapsmässiga bedömningar samt en bedömning av den sam-
lade informationen i årsredovisningen.

Det är vår uppfattning, att den utförda revisionen ger ett tillräckligt 
underlag för vår slutsats.

Revisionen har inte givit anledning till någon anmärkning.

Slutsats
Det är vår uppfattning, att årsredovisningen ger en rättvisande 
bild av koncernens och moderföretagets tillgångar, skulder och 
ekonomiska ställning per den 31 december 2008 samt av resultatet 
av koncernens och moderföretagets verksamhet och koncernens 
kassaflöde för räkenskapsåret 1 januari – 31 december 2008 i över-
ensstämmelse med årsredovisningslagen.
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Allmänt
Årsredovisningen för Arla Foods amba för 2008 är upprättad i över-
ensstämmelse med årsredovisningslagens bestämmelser för stora 
klass C-företag. Årsredovisningen omfattar koncernredovisning för 
Arla foods-koncernen samt årsredovisning för moderföretaget.

Tillämpade redovisningsprinciper, som beskrivs nedan, är kon-
sekvent använda för räkenskapsåret och för jämförelsesiffrorna.

Årsredovisningen presenteras i danska kronor, som är den funk-
tionella valutan för moderföretaget.

Underlag för upprättandet
Tillgångar medtas i balansräkningen, när det som följd av en tidigare 
händelse är troligt, att framtida ekonomiska tillgångar kommer att 
tillföras koncernen och tillgångens värde kan fastställas tillförlitligt.

Skulder medtas i balansräkningen, när koncernen som följd av 
en tidigare händelse, har en rättslig eller faktisk förpliktelse och det 
är troligt, att ekonomiska tillgångar i framtiden kommer att lämna 
koncernen och att skuldens värde kan fastställas tillförlitligt.

Initialt redovisas tillgångar och skulder till anskaffningsvärde. 
Därefter sker värdering som beskrivs nedan för varje enskild redo-
visningspost.

Vid redovisning och värdering tas hänsyn till risker och förluster, 
som visas innan årsredovisningen upprättas och som bekräftar för-
hållanden, som existerade på balansdagen.

I resultaträkningen upptas intäkter i takt med att de intjänas, 
medan kostnader medtas med de belopp, som avser räkenskapsår-
et. Värdeförändringar avseende finansiella tillgångar och skulder re-
dovisas i resultaträkningen som finansiella intäkter och kostnader.

Koncernredovisning
Koncernredovisningen omfattar Arla Foods amba (moderföretaget) 
och de dotterföretag, vari moderföretaget direkt eller indirekt äger 
mer än 50 procent av röstandelen eller på annat sätt har ett be-
stämmande inflytande. Företag, vari koncernen äger mellan 20 och 
50 procent av röstandelen och utövar betydande, men inte bestäm-
mande inflytande, betraktas som intresseföretag. Koncernöversik-
ten visas på sidorna 60-61.

Koncernredovisningen upprättas genom en sammanslagning av 
räkenskapsposter från moderföretagets och de enskilda dotterföre-
tagens årsredovisningar, som är upprättade enligt koncernens redo-
visningsprinciper. Eliminering har gjorts av koncerninterna intäkter 
och kostnader, aktier och andelar, mellanhavanden och utdelningar 
samt realiserade och orealiserade vinster och förluster vid trans-
aktioner mellan de konsoliderade företagen. Orealiserade förluster 
elimineras på samma sätt i den omfattning, som det inte har skett 
värdeminskning.

Företagsköp
Vid köp och försäljning av dotterföretag medtages dessa företags 
resultat i koncernredovisningen under den del av året, som företa-
gen har ägts av Arla Foods-koncernen.

Redovisningsprinciper

Vid förvärv av nya företag används förvärvsmetoden, varvid 
de nyköpta företagens identifierade tillgångar och skulder värde-
ras till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Avsättningar görs för 
täckande av kostnader för beslutade och offentliggjorda omstruktu-
reringar i den förvärvade verksamheten i samband med förvärvet. 
Hänsyn tas till skatteeffekten av gjorda värderingar.

Positiva skillnadsbelopp (goodwill) mellan priset för den förvär-
vade kapitalandelen och verkligt värde på de förvärvade tillgångarna 
och skulderna redovisas bland immateriella anläggningstillgångar. 
Resulterar värderingar till verkligt värde av det förvärvade företa-
gets tillgångar och skulder i en negativ nettotillgång medräknas en 
eventuell minoritetsandel som en del av de positiva skillnadsbelop-
pen. De positiva skillnadsbeloppen avskrivs över resultaträkningen 
efter individuell bedömning av ekonomisk livslängd, dock maximalt 
20 år.

Negativa skillnadsbelopp (badwill), som motsvarar en befarad 
negativ utveckling i de aktuella företagen, redovisas i balansräk-
ningen under Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter och 
redovisas i resultaträkningen i takt med, att den negativa utveck-
lingen realiseras.

Vinst eller förlust vid hel eller delvis avyttring av dotterföre-
tag beräknas som skillnaden mellan försäljningsintäkten och det 
bokförda värdet på nettotillgångarna vid försäljningstidpunkten, 
inklusive ej avskriven goodwill samt förväntade kostnader för för-
säljningen. Vinster och förluster redovisas över resultaträkningen i 
posten försäljning av företag.

Minoritetsintressen
I koncernredovisningen medtas dotterföretagens samtliga räken-
skapsposter. Minoritetsintressens andel av dotterföretagens resul-
tat och egna kapital justeras årligen och redovisas separat i resultat- 
och balansräkningen.

Omräkning av utländsk valuta 
För varje rapporterande företag i koncernen fastställs en funktio-
nell valuta, som används i den primära ekonomiska miljö, där det 
enskilda företaget opererar. Transaktioner i andra valutor än den 
funktionella valutan utgör transaktioner i utländsk valuta.

Transaktioner i utländsk valuta omräknas vid första redovisning 
till transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferenser, som uppstår 
mellan transaktionsdagens kurs och kursen på betalningsdagen, 
redovisas över resultaträkningen under finansiella poster.

Fordringar, skulder och andra monetära poster i utländsk valuta 
omräknas till balansdagens valutakurs. Skillnaden mellan balans-
dagens kurs och kursen på tidpunkten, då fordringen eller skulden 
uppstod eller kursen i den senaste årsredovisningen redovisas över 
resultaträkningen under finansiella poster.

För utländska dotterföretag omräknas resultaträkningen till ge-
nomsnittliga valutakurser per månad i den omfattning, som detta inte 
ger en väsentligt annan bild än vid användning av transaktionsdagens 
kurs. Balansposterna omräknas till balansdagens valutakurser. 
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För utländska intresseföretag medtas resultatandelarna till ge-
nomsnittliga valutakurser och nettotillgångarna till balansdagens 
valutakurser.

De omräkningsdifferenser, som uppstår vid omräkning av de 
utländska företagens ingående egna kapital till balansdagens valu-
takurser samt de omräkningsdifferenser, som uppstår som följd av 
omräkning av de utländska företagens resultaträkningar till genom-
snittskurser, förs direkt till eget kapital.

Kursregleringar av mellanhavanden med självständiga utländ-
ska dotterföretag, då mellanhavandet anses vara en del av den to-
tala investeringen i det aktuella företaget, förs direkt till eget kapi-
tal. På motsvarande sätt redovisas valutakursregleringar av lån och 
finansiella instrument, som har anskaffats för säkring av nettoinves-
teringar i utländska företag, direkt i eget kapital i den omfattning, 
som de effektivt säkrar valutakursvinster/-förluster på nettoinves-
teringen.

Finansiella instrument
Finansiella instrument redovisas från avtalstidpunkten och värde-
ras initialt i balansräkningen till anskaffningskostnad och värderas 
därefter till verkligt värde på balansdagen. Positiva och negativa för-
ändringar i verkligt värde av finansiella instrument redovisas under 
andra fordringar, respektive övriga skulder. Kvittning av positiva och 
negativa värden görs endast, när företaget har rätt till och intention 
att avräkna flera finansiella instrument netto.

Förändringar i verkligt värde av finansiella instrument, som är 
klassificerade som och uppfyller kriterierna för säkring av verkligt 
värde på en redovisad tillgång eller skuld, redovisas i resultaträk-
ningen tillsammans med förändringar i verkligt värde av den säk-
rade tillgången eller skulden, avseende den del som är säkrad.

Förändringar i verkligt värde av finansiella instrument, som är 
klassificerade som och uppfyller villkoren för säkring av kommande 
års kassaflöden, redovisas direkt i eget kapital. Intäkter och kostna-
der avseende sådana säkringstransaktioner överförs från eget kapi-
tal vid realisering av föremålet för säkringen och redovisas i samma 
post.

För finansiella instrument, som inte uppfyller villkoren för re-
dovisning som säkringsinstrument, redovisas förändringar i verkligt 
värde löpande i resultaträkningen under finansiella poster.

Offentliga bidrag
Bidrag från EU och andra myndigheter avseende anläggningsinves-
teringar har reducerat anskaffningsvärdet.

Bidrag avseende produktutveckling mm intäktsförs, under övri-
ga rörelseintäkter, vid den tidpunkt, då de mottas. Villkorade bidrag 
redovisas som skuld, tills det är övervägande troligt, att villkoren för 
efterskänkning av skulden uppfylls.

Resultaträkningar
Nettoomsättning
Nettoomsättningen redovisas i resultaträkningen, när leverans och 
riskövertagande till köpare har ägt rum och omfattar årets faktu-
rerade försäljning med avdrag för rabatter. Mottagna restitutioner 
och produktionsstöd från EU ingår i nettoomsättningen.

I nettoomsättningen för Arla Foods amba ingår dessutom be-
slutad efterlikvid från andra säljbolag inom Arla Foods-koncernen.

Produktionskostnader
Produktionskostnader omfattar varuförbrukning inklusive inköp 
från medlemmar samt direkta och indirekta kostnader, inklusive 
av- och nedskrivningar på produktionsanläggningar med mera samt 
löner och ersättningar, som erfordras för att uppnå årets omsätt-
ning. Köp från medlemmar redovisas med årets a conto-priser och 
omfattar alltså inte efterlikvider.

Försäljnings- och distributionskostnader
I försäljnings- och distributionskostnader redovisas kostnader för 
försäljning och distribution av varor sålda under året samt försälj-
ningskampanjer med mera, som genomförts under året. Dessutom 
redovisas kostnader för försäljningspersonal, nedskrivningar på 
kundfordringar, sponsor-, reklam- och utställningskostnader samt 
av- och nedskrivningar.

Gemensamma kostnader inkl. administration
I gemensamma kostnader inkl. administration redovisas årets 
kostnader för ledning och administration, inklusive kostnader för 
administrativ personal, kontorslokaler och kontorskostnader samt 
av- och nedskrivningar.

Övriga rörelseintäkter och -kostnader
Övriga rörelseintäkter och -kostnader innehåller poster av sekundär 
karaktär i förhållande till företagets huvudaktiviteter. Härunder in-
går bland annat vinster/förluster vid försäljning av immateriella och 
materiella anläggningstillgångar. Vinster och förluster beräknas som 
skillnaden mellan försäljningspriset med avdrag för försäljningskost-
nader och det bokföringsmässiga värdet vid försäljningstidpunkten.

Vinst vid avyttring av verksamheter
Häri redovisas redovisningsmässiga vinster/förluster vid avyttring 
av företag och verksamheter.

Resultat från andelar i dotter- och intresseföretag
I moderföretagets resultaträkning redovisas andelen av de enskilda 
verksamheternas resultat efter skatt med fullständig eliminering av 
internvinst/-förlust samt efter avdrag för deklarerade efterlikvider. 
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I både moderföretagets och koncernens resultaträkningar med-
tas andelen av intresseföretagens resultat efter skatt och efter eli-
minering av andelen av internvinst/-förlust.

Finansiella poster
Ränteintäkter och -kostnader samt kursvinster och -förluster med 
mera redovisas i resultaträkningen med de belopp, som är hänför-
liga till räkenskapsåret.

Räntor på pensionsförpliktelser och förväntad avkastning på 
pensionstillgångar redovisas under finansiella poster.

Finansiella poster omfattar härutöver realiserade och orealiserade 
kursförändringar av värdepapper och utländsk valuta amortering av fi-
nansiella tillgångar och skulder samt räntedelen av finansiell leasing.

Skatt på årets skattepliktiga inkomst
Den skattepliktiga inkomsten beräknas efter för företagen gällande 
nationella regler. Skatten beräknas mot bakgrund av antingen koope-
rationsbeskattning eller företagsbeskattning. Fördelningen av skatten 
mellan sambeskattade företag görs enligt fullfördelningsmetoden. 

Balansräkningar
Immateriella anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde 
med avdrag för ackumulerade av- och nedskrivningar.

Produktutvecklingsprojekt, som uppfyller kriterierna för att 
redovisas i balansräkningen, värderas till nedlagda kostnader in-
klusive indirekta kostnader. Övriga utvecklingskostnader redovisas 
löpande i resultaträkningen.

För IT-utvecklingsprojekt aktiveras endast externa kostnader, 
som uppstått vid etablerandet av koncernens IT-system. Interna 
systemutvecklingskostnader förs löpande till resultaträkningen.

Dessa tillgångar skrivs av linjärt under den beräknade ekono-
miska livslängden enligt nedan:

Goodwill	 upp till 20 år
Licenser och varumärken med mera	 upp till 10 år
Produktutvecklingsprojekt	 3 år
IT-utvecklingsprojekt	 5–8 år

Avskrivning på immateriella anläggningstillgångar görs från tid-
punkten för anskaffning eller ibruktagande.

Immateriella anläggningstillgångar värderas löpande och ned-
skrivs till återanskaffningsvärde, om det bokförda värdet överstiger 
förväntade framtida nettointäkter från företaget eller verksamhe-
ten, som tillgången är knuten till, eller värdet på balansdagen.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde 
med avdrag för ackumulerade av- och nedskrivningar. 

Anskaffningsvärdet innefattar inköpspriset samt kostnader 
direkt hänförliga till anskaffningen fram till den tidpunkt, då till-
gången är klar att tas i bruk.

Dessa tillgångar skrivs av linjärt från tidpunkten för anskaffning 
eller ibruktagande efter en bedömning av den ekonomiska livsläng-
den, som utgör:

Kontorsbyggnader	 50 år
Produktionsbyggnader	 20 år
Tekniska anläggningar och maskiner	 7–12 år
Andra anläggningar, driftsmateriel och inventarier	 3–7 år

Tillgångarna nedskrivs till återanvändningsvärde (nettorealisations-
värde), om detta är lägre än det bokförda värdet.

Avskrivning görs inte på pågående nyanläggningar, mark eller 
nedlagda anläggningar, som är nedskrivna till nettorealisationsvärde.

Tillgångar med kortare livslängd, inventarier med litet värde 
samt förbättringsutgifter av mindre värde, som enskilt och samlat 
är oväsentliga, kostnadsförs under anskaffningsåret.

Leasingkontrakt avseende materiella anläggningstillgångar, där 
koncernen bär alla väsentliga risker och förmåner hänförliga till 
äganderätten (finansiell leasing), värderas vid den initiala redovis-
ningen i balansräkningen till det lägsta av verkligt värde eller nuvär-
det av de framtida leasingavgifterna. Vid beräkning av nuvärdet an-
vänds leasingavtalets implicita ränta som diskonteringsfaktor eller 
ett närmevärde för detta. Finansiellt leasade tillgångar behandlas 
härefter som företagets övriga materiella anläggningstillgångar.

Finansiella anläggningstillgångar 
Kapitalandelar i dotter- och intresseföretag beräknas efter kapital
andelsmetoden.

Kapitalandelar i dotterföretag och intresseföretag beräknas som 
ägarandelen av företagets egna kapital vid räkenskapsårets utgång, 
baserat på moderbolagets redovisningsprinciper och efter avdrag 
eller tillägg av oavskriven positiv eller negativ koncerngoodwill samt 
orealiserade interna vinster och förluster. 

För de andelsföretag med flera, som ingår i koncernen, har äga-
randelarna och därmed andelen av nettotillgångarna beräknats i 
enlighet med respektive företags stadgebestämmelser.

Dotter- och intresseföretag med negativa nettotillgångar redo-
visas till nollvärde och en eventuell fordran hos dessa företag ned-
skrivs med koncernens andel av den negativa nettotillgången i den 
omfattning, som det bedöms att den ej kan erhållas. Om den redo-
visningsmässiga negativa nettotillgången överstigen fordringen, re-
dovisas det överskjutande beloppet under övriga avsättningar i den 
omfattning som koncernen har en rättslig eller faktisk förpliktelse 
att täcka företagets underbalans.

Nettouppskrivning av kapitalandelar i dotter- och intresseföre-
tag överförs under eget kapital till Nettouppskrivning efter kapita-
landelsmetoden i den omfattning, som det bokförda värdet översti-
ger anskaffningsvärdet.

Ansvariga lån till dotterföretag beräknas till amorterat värde. 
Eventuella valutakursdifferenser till balansdagens kurs förs till eget 
kapital.

Andra värdepapper och kapitalandelar med mera upptas till 
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verkligt värde på balansdagen. Förändringar av detta värde redovi-
sas under finansiella poster.

Varulager
Råvaror och förnödenheter samt handelsvaror värderas till anskaff-
ningsvärde med tillägg för hemtagningskostnader. Som anskaff-
ningsvärde för medlemslevererad mjölk, som ingår i varulagren, 
har använts avräkningspriset inklusive förväntad efterlikvid till Arla 
Foods ambas medlemmar.

Varor under tillverkning och färdigvaror värderas till anskaff-
ningsvärde, bestående av råvarors och förbrukningsmaterials an-
skaffningspris med tillägg för tillverknings- och andra kostnader, 
som direkt eller indirekt kan hänföras till respektive vara. Indirekta 
produktionskostnader avser kostnader för indirekt material och lö-
ner samt avskrivningar på produktionsutrustning.

Varulager har värderats efter FIFO-principen. Då anskaffnings-
värdet överstiger nettoförsäljningsvärdet, har lagret nedskrivits till 
detta lägre värde. Nettoförsäljningsvärdet fastställs med hänsyn 
tagen till varulagrets omsättningshastighet, inkurans och förväntad 
prisutveckling.

Kortfristiga fordringar
Kortfristiga fordringar redovisas till amorterat anskaffningsvärde 
med avdrag för nedskrivningar för befarade förluster enligt indivi-
duell bedömning eller till portföljnivå. Amorterat anskaffningsvärde 
motsvarar i all väsentlighet nominellt värde.

Förutbetalda kostnader omfattar erlagda utgifter avseende 
kommande räkenskapsår.

Övriga omsättningstillgångar
Värdepapper värderas till balansdagens kurser. Förändringar i vär-
det redovisas i resultaträkningen under finansiella poster.

Skatt och uppskjuten skatt
Aktuella skatteskulder och -fordringar redovisas i balansräkningen 
som beräknad skatt på årets skattepliktiga inkomst justerat med 
eventuell skatt avseende tidigare års skattepliktiga inkomster samt 
betalda a conto skatter.

Uppskjuten skatt och årets justering av denna redovisas en-
ligt den balansorienterade skuldmetoden som skattevärdet på alla 
temporära skillnader mellan redovisat och skattemässigt värde på 
tillgångar och skulder.

Uppskjutna skattefordringar, inklusive skatt på skattemässiga 
underskott, medtas med det värde, som de förväntas bli utnyttjade, 
antingen vid kvittning mot skatt på framtida vinster eller vid kvittning 
mot uppskjutna skatteskulder i företag med sambeskattningen.

Uppskjuten skatt beräknas efter de skatteregler och skattesat-
ser i respektive land, som med balansdagens lagstiftning kommer 
att gälla, när den uppskjutna skatten förväntas bli utnyttjad.

Förändring av uppskjuten som följd av ändringar i skattesatser 
redovisas i resultaträkningen.

Avsättningar
Avsättningar redovisas, när koncernen som följd av en händelse, 
som inträffat före eller på balansdagen har en rättslig eller faktisk 
skuld och det är sannolikt, att man måste lämna ekonomisk ersätt-
ning för att betala skulden.

Pensioner
Koncernen har ingått pensionsavtal för ett väsentligt antal av dess 
anställda. Pensionsavtalen omfattar dels avgiftsbaserade planer, 
dels förmånsbaserade planer.

I de avgiftsbaserade pensionsplanerna betalar koncernen löpande 
in fasta avgifter till oberoende pensionsföretag. Koncernen är inte 
skyldig att betala något ytterligare.

Förmånsbaserade pensionsplaner, som i väsentlig omfattning an-
vänds av koncernens företag i Storbritannien och Sverige, känne-
tecknas av, att företagen är skyldiga att betala en bestämd ersätt-
ning från tidpunkten för pensionering, beroende på exempelvis den 
anställdes anställningstid och slutlön.

Förpliktelser avseende förmånsbaserade pensionsplaner be-
räknas årligen försäkringstekniskt baserat på bedömningar om den 
framtida utvecklingen av bland annat räntor, inflation och genom-
snittlig livstid.

Årets kostnader avseende förmånsbaserade pensionsplaner är 
grundade på ovannämnda försäkringstekniska beräkningar.

De försäkringstekniskt beräknade nuvärdena med avdrag för 
verkligt värde på eventuella tillgångar hos pensionsfonden redovi-
sas i balansräkningen under avsättning till pensioner.

Om de försäkringstekniska förutsättningarna ändras, tas vinster 
och förluster upp i resultaträkningen endast om de överstiger 10 
procent av antingen nuvärdet av pensionsförpliktelsen eller verkligt 
värde på pensionsfondens tillgångar och i detta fall under de berör-
da anställdas genomsnittligt förväntade kvarvarande antal tjänsteår 
i koncernen (korridormetoden).

Övriga avsättningar
Övriga avsättningar omfattar bland annat försäkringsmässiga avsätt-
ningar och förpliktelser i samband med företagssammanläggningar, 
omstruktureringar, förlustbringande kontakter, garantiförpliktelser 
och rättsmål med mera.

Skulder

Skuld till kreditinstitut med mera
Skuld till realkreditinstitut och kreditinstitut i övrigt samt ansvariga 
lån redovisas vid upptagandet med erhållet belopp efter avdrag 
för erlagda transaktionskostnader. Under kommande perioder 
redovisas de finansiella skulderna till det kapitaliserade värdet med 
användning av den effektiva räntans metod.

Bland skulder till kreditinstitut med mera redovisas vidare 
kapitaliserade kvarvarande leasingförpliktelser på finansiella lea-
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singkontrakt. Leasingavgiftens räntedel medtas i resultaträkningen 
under kontraktets löptid.

Efterlikvid till medlemmarna
Under efterlikvid redovisas den del av årets resultat, som styrelsen 
föreslår representantskapet besluta, att betala ut till medlemmar-
na. Beloppet förs via resultatdisponeringen.

Övriga skulder
Övriga skulder, som omfattar skuld till leverantörer, dotterföretag 
och intresseföretag samt övriga skulder, upptas till amorterat an-
skaffningsvärde, vilket vanligen motsvarar nominellt värde.

Förutbetalda intäkter
Förutbetalda intäkter redovisas under skulder och omfattar erhåll-
na betalningar avseende intäkter för kommande år. Förutbetalda 
intäkter upptas till amorterat anskaffningsvärde, vilket vanligen 
motsvarar nominellt värde.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen för koncernen har uppställts efter den indirek-
ta metoden med utgångspunkt från koncernresultatet. Det har inte 
utarbetats någon särskild kassaflödesanalys för moderföretaget.

Kassaflödesanalysen visar kassaflödena uppdelade på löpande 
verksamhet, investeringar och finansiering samt hur dessa kassaflö-
den har påverkat de likvida medlen.

Kassaflödet från den löpande verksamheten redovisas som kon-
cernens resultat justerat med ej likviditetspåverkande poster, såsom 
av- och nedskrivningar samt förändringar av rörelsekapitalet.

Kassaflödet till investeringsaktiviteten omfattar köp och för-
säljning av immateriella, materiella och finansiella anläggningstill-
gångar. Likviditetspåverkan av förvärv och avyttring av företag visas 
separat under kassaflöde till investeringsaktivitet. I kassaflödesana-
lysen redovisas kassaflöden avseende förvärvade företag från över-
tagandetidpunkten och kassaflöden avseende avyttrade företag 
redovisas fram till tidpunkten för avyttrandet.

Kassaflödet från finansieringsaktiviteter omfattar upptagande 
och återbetalning av långfristiga och kortfristiga skulder till kreditin-
stitut och realkreditinstitut, efterlikvid till medlemmarna avseende 
föregående räkenskapsår samt utbetalningar från det egna kapitalet.

Likvida medel utgörs av kassa och bank samt börsnoterade vär-
depapper, som på enkelt sätt kan omsättas till likvida medel och för 
vissa det endast fins obetydlig risk för värdeförändringar.

Kassaflödesanalysen kan inte härledas enbart ur koncernredo-
visningens siffror.

Segmentupplysningar
Upplysningar lämnas avseende affärssegment och geografiska 
marknader angående omsättningens fördelning. Segmentupp-
lysningarna följer koncernens redovisningsprinciper och interna 
ekonomistyrning.

redovisningsprinciper



47resultaträkningar

Resultaträkningar

Moderföretag Koncern

07-01-01 
07-12-31

08-01-01 
08-12-31

MDKK Not 08-01-01 
08-12-31

07-01-01 
07-12-31

25 763 28 706 Nettoomsättning 1 49 469 47 742
–22 747 –25 688 Produktionskostnader 2/3 –40 868 –38 730

3 016 3 018 Bruttoresultat 8 601 9 012

–1 436 –1 501 Försäljnings- och distributionskostnader 2/3 –5 449 –5 370
–731 –722 Gemensamma kostnader inkl. administration 2/3/4 –2 160 –2 124

42 61 Övriga rörelseintäkter 322 174
–57 –121 Övriga rörelsekostnader –165 –172

834 735 Rörelseresultat 1 149 1 520

66 0 Vinst vid avyttring av verksamheter 287 184
8 –220 Resultat från andelar i koncernföretag 9 – –

–23 –62 Resultat från andelar i intresseföretag 9 15 19
85 132 Finansiella poster, netto 5 –862 –562

970 585 Resultat före skatt 589 1 161

–32 –29 Skatt på årets resultat 6 –34 –222

938 556 Årets resultat 555 939

– – Minoritetsintressens andel av dotterföretagens resultat 10 1 –1

938 556 Arla Foods ambas andel av årets resultat 556 938

Förslag till disposition av årets resultat:

503 137 Efterlikvid till Arla Foods ambas medlemmar 137 503

Överföring till eget kapital
121 121 Stadgereglerad återkonsolidering till Kapitalkonto 121 121
174 176 Leveransbaserade ägarbevis 176 174 

Strategifond:
184 262     Avsatt till Strategifond 262 184
–44 –140     Överfört från Strategifond –140 –44
140 122 Strategifond, totalt 122 140
435 419 Överfört till eget kapital, totalt 419 435

938 556 Fördelat resultat, totalt 556 938
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Balansräkningar

Moderföretag Tillgångar Koncern

Balans per
07-12-31

Balans per 
08-12-31

MDKK Not Balans per 
08-12-31

Balans per
07-12-31

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar 7

0 0 Licenser och varumärken m m 225 154
0 19 Goodwill 3 343 4 502

36 34 Produktutvecklingsprojekt 49 53
425 403 IT-utvecklingsprojekt 413 443

461 456 Immateriella anläggningstillgångar, totalt 4 030 5 152

Materiella anläggningstillgångar 8

1 648 1 585 Mark och byggnader 4 401 4 973
2 264 2 353 Maskiner och andra tekniska anläggningar 4 383 4 677

69 84 Inventarier, verktyg och installationer 321 373
390 336 Pågående nyanläggningar 733 640

4 371 4 358 Materiella anläggningstillgångar, totalt 9 838 10 663

Finansiella anläggningsstillgångar 9

1 590 1 127 Andelar i koncernföretag – –
4 452 4 121 Ansvariga lån till koncernföretag – –

135 140 Andelar i intresseföretag 546 517
– – Uppskjuten skattefordran 251 493

132 98 Andra värdepapper och kapitalandelar m m 540 648

6 309 5 486 Finansiella anläggningstillgångar, totalt 1 337 1 658
11 141 10 300 Anläggningstillgångar, totalt 15 205 17 473

Omsättningstillgångar
Varulager

562 641 Råvaror och förnödenheter 1 405 1 029
750 804 Varor under tillverkning 830 861
239 343 Färdiga varor och handelsvaror 2 038 2 191

1 551 1 788 Varulager, totalt 4 273 4 081

Kortfristiga fordringar
1 116 1 105 Kundfordringar 4 496 4 873
3 742 3 864 Fordringar hos koncernföretag – –

5 5 Fordringar hos intresseföretag 114 92
228 195 Andra fordringar 662 800
151 136 Förutbetalda kostnader 330 229

5 242 5 305 Kortfristiga fordringar, totalt 5 602 5 994
647 0 Värdepapper 3 461 1 998

73 2 Kassa och bank 739 1 179
7 513 7 095 Omsättningstillgångar, totalt 14 075 13 252

18 654 17 395 Tillgångar, totalt 29 280 30 725
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Moderföretag Eget kapital och skulder Koncern

Balans per
07-12-31

Balans per 
08-12-31

MDKK Not Balans per 
08-12-31

Balans per
07-12-31

Eget kapital
6 739 6 241 Kapitalkonto 6 292 6 707

91 0 Reservfond A 0 91
451 575 Leveransbaserade ägarbevis 575 451
340 462 Strategifond 462 340
500 500 Reservfond B 500 500

24 19 Värderegleringar av säkringsinstrument –32 56
8 145 7 797 Eget kapital, totalt 7 797 8 145

– – Minoritetsintressen 10 144 147

Avsättningar
0 0 Uppskjuten skatt 11 172 406
0 0 Pensioner 12 1 719 2 369

50 14 Övriga avsättningar 13 173 386

50 14 Avsättningar, totalt 2 064 3 161

Skulder

Långfristiga skulder 14
1 000 1 000 Ansvarigt obligationslån 1 000 1 000

32 0 Ansvarigt lån, Arla, ekonomisk förening 0 32
1 772 1 804 Realkreditinstitut 5 018 3 573

622 977 Kreditinstitut med flera 1 775 2 603

3 426 3 781 Långfristiga skulder, totalt 7 793 7 208

Kortfristiga skulder
87 29 Kortfristig del av långfristiga skulder 44 99

2 227 398 Kreditinstitut med flera 6 085 5 258
503 137 Efterlikvid till medlemmarna 137 503

1 632 1 586 Leverantörsskulder 3 143 3 624
1 947 2 943 Skuld till koncernföretag – –

2 14 Skuld till intresseföretag 45 67
0 1 Skatteskulder 6 12

618 680 Övfriga skulder 1 983 2 437
17 15 Förutbetalda intäkter 39 64

7 033 5 803 Kortfristiga skulder, totalt 11 482 12 064
10 459 9 584 Skulder, totalt 19 275 19 272

18 654 17 395 Eget kapital och skulder, totalt 29 280 30 725

Ansvarsförbindelser, ställda säkerheter m m 15
Information om närstående parter 16
Medlemmarnas ansvar 17
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Moderföretag

MDKK Saldo per
08-01-01

Årets
resultat

Omräknings-
differens

Övriga
regleringar

Årets
avgångar

Saldo per
08-12-31

Kapitalkonto 6 739 121 –536 –83 0 6 241
Reservefond A 91 0 0 0 –91 0
Leveransbaserade ägarbevis 451 176 –221) 0 –30 575
Strategifond 340 122 0 0 0 462
Reservfond B 500 0 0 0 0 500
Värderegleringar av säkringsinstrument 24 0 0 –5 0 19

Egenkapital i alt 8 145 419 –558 –88 –121 7 797

1) Kursreglering per 31 december 2008 avseende den del av Leveransbaserade ägarbevis, som är registrerade i SEK, uppgår till –22 MDKK. 
Beloppet är överfört till valutakursreglering under Kapitalkontot.

Förändring av eget kapital

Kapitalkonto: 
Kapitalkontot omfattar företagets ofördelade egna kapital.

Reservfond A:
Utbetalningen från Reservfond A och den anknutna stadgebundna 
återkonsolideringen på Kapitalkontot genom resultatdisponeringen 
avslutas i och med godkännandet av årsredovisningen för 2008.

Leveransbaserade ägarbevis:
Dessa etablerades i enlighet med stadgarnas §19, stycke 1, nr. 3 
och ett tillhörande regelverk. Den enskilde medlemmens inne-
stående på ägarbeviset kan utbetalas vid upphörande av med-
lemskap i Arla Foods amba i enlighet med regelverkets bestäm-
melser samt att representantskapet godkänner utbetalningen. 

Strategifond:
Denna har etablerats i enlighet med stadgarnas §19, stycke 1, nr. 7. 
Strategifonden kan genom beslut av representantskapet användas 
för likviditetsmässig utjämning av väsentliga och tillfälliga negativa 
driftspåverkningar som följd av uppköp och integrering av större 
verksamheter eller strategiskt säkerställande av struktur. Ett kon-
kret räkenskapsårs avsättning kan dock oavsett ovanstående ända-
mål genom beslut av representantskapet disponeras efter 5 år, 
inklusive det räkenskapsår, då avsättningen gjordes.

Strategifondens årliga förändringar:

Avsatt 
Använt 

2006 2007 2008 Totalt

200 184 262 646
2007 –44 0 0 –44
2008 –140 0 0 –140

Saldo 16 184 262 462

Reservfond B:
Reservfond B omfattar de vid företagets bildande gjorda avsätt-
ningarna och kan efter styrelsens förslag genom beslut av represen-
tantskapet användas för täckning av extraordinära förluster eller 
nedskrivningar, men endast avseende sådana aktiviteter eller verk-
samheter, som inte primärt baserar sig på den från medlemmarna 
invägda mjölkmängden och endast om sådana förluster inte täcks 
av andra reserver under det egna kapitalet.

Värderegleringar av säkringsinstrument:
Kontot omfattar verkligt värde på finansiella instrument, som är 
klassificerade som och uppfyller villkoren för säkring av kommande 
års kassaflöden.
 
Det får inte ske utbetalningar till Arla Foods ambas medlemmar, 
som minskar summan av företagets Kapitalkonto, Reservfond A och 
eventuella överföringar från de årliga resultatdisponeringarna till 
Nettouppskrivning efter kapitalandelsmetoden. 

Koncern

MDKK Saldo per
08-01-01

Årets
resultat

Omräknings-
differens

Övriga
regleringar

Årets
avgångar

Saldo per
08-12-31

Kapitalkonto 6 707 121 –536 0 0 6 292
Reservfond A 91 0 0 0 –91 0
Leveransbaserade ägarbevis 451 176 –221) 0 –30 575
Strategifond 340 122 0 0 0 462
Reservefond B 500 0 0 0 0 500
Värderegleringar av säkringsinstrument 56 0 0 –88 0 –32
Eget kapital, totalt 8 145 419 –558 –88 –121 7 797
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Kassaflödesanalys

Koncern

MDKK 08-01-01 
08-12-31

07-01-01 
07-12-31

Kassaflöde från löpande verksamhet
Årets resultat 556 938
Av- och nedskrivningar 1 815 2 042
Övriga driftsposter utan likviditetsmässig effekt –38 27
Resultatandelar från intresseföretag –15 –19
Vinst vid avyttringar av verksamheter och fastigheter m m –377 –241
Förändring av uppskjuten skattefordran 158 113
Förändring av varulager –192 –460
Förändring av kortfristiga fordringar 392 –139
Förändring av avsättningar –609 –206
Förändring av leverantörsskulder och övriga skulder m m –238 1 324
Betald företagsskatt  –53 –94
Kassaflöde från löpande verksamhet 1 399 3 285

Kassaflöde till investeringar
Investering i immateriella anläggningstillgångar –390 –2 990
Försäljning av immaterielle anläggningstillgångar 0 55
Investering i materiella anläggningstillgångar –1 539 –1 895
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 339 220
Investering i finansiella anläggningstillgångar 45 49
Försäljning av koncern företag 452 263
Kassaflöde till investeringar –1 093 –4 298

Kassaflöde från finansiering
Efterlikvid avseende föregående räkenskapsår –503 –336
Utbetalt från eget kapital –121 –150
Förändring av långfristiga skulder 585 –258
Förändring av kortfristiga skulder 772 3 579
Kassaflöde från finansiering 733 2 835
Förändring av likvida medel och värdepapper 1 039 1 822

Likvida medel och värdepapper vid årets början  3 177 1 373
Kursreglering av likvider –16 –18
Likvida medel och värdepapper vid årets slut 4 200 3 177
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Noter

2  Personalkostnader
Moderföretag Koncern

07-01-01
07-12-31

08-01-01
08-12-31

MDKK 08-01-01
08-12-31

07-01-01
07-12-31

–2 312 –2 336 Löner och arvoden –5 401 –5 519
–165 –175 Pensioner –404 –384

–13 –12 Övriga sociala kostnader –482 –566
–2 490 –2 523 Personalkostnader, totalt –6 287 –6 469

Personalkostnader ingår i följande räkenskapsposter:
–2 013 –2 004 Produktionskostnader –3 625 –3 797

–193 –219 Försäljnings- och distributionskostnader –1 905 –1 884
–284 –300 Gemensamma kostnader inkl. administration –757 –788

–2 490 –2 523 Personalkostnader, totalt –6 287 –6 469
Härav:

–4 –4 Arvoden till moderföretagets representantskap –4 –4
–5 –5 Arvoden till moderföretagets styrelse –6 –6

–13 –17 Löner och ersättningar till moderföretagets direktion –17 –13
5 594 5 507 Genomsnittligt antal heltidsanställda  15 927 16 559

3 Av- och nedskrivningar
Moderföretag Koncern

07-01-01
07-12-31

08-01-01
08-12-31

MDKK 08-01-01
08-12-31

07-01-01
07-12-31

–207 –187 Immateriella anläggningstillgångar –483 –533
–627 –601 Materiella anläggningstillgångar –1 332 –1 509
–834 –788 Av- och nedskrivningar, totalt –1 815 –2 042

Av- och nedskrivningar ingår i följande räkenskapsposter:
–692 –619 Produktionskostnader –1 249 –1 433

0 –29 Försäljnings- och distributionskostnader –149 –141
–142 –140 Gemensamma kostnader inkl. administration –417 –468
–834 –788 Av- och nedskrivningar, totalt –1 815 –2 042

Årets nedskrivningar i koncernen uppgår till 20 MDKK på materiella anläggningstillgångar.

1  Nettoomsättning Koncern

MDKK 08-01-01
08-12-31

07-01-01
07-12-31

Consumer Nordic 20 912 19 233
Consumer UK 13 348 13 723
Consumer International 7 335 8 133
Global Ingredients 7 027 5 691
Övriga 847 962

Nettoomsättning, totalt 49 469 47 742

Fördelningen av nettoomsättningen på varugrupper respektive geografiska marknader framgår av nyckeltalsöversikten.
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6  Skatt
Moderföretag Koncern

07-01-01
07-12-31

08-01-01
08-12-31

MDKK 08-01-01
08-12-31

07-01-01
07-12-31

–32 –29 Skatt på årets skattepliktiga inkomst –62 –55
0 0 Reglering av uppskjuten skatt –1 –138
0 0 Förändring av skattesats 7 –25
0 0 Justering av tidigare års skatt 22 –4

–32 –29 Skatt, totalt –34 –222

Förändring av skattesats beror för 2008 på nedsättning av densamma i Sverige från 28 till 26,3 procent och för 2007 på nedsättning i 
Storbritannien från 30 till 28 procent.

4  Arvoden till representantskapsvald revision
Moderföretag Koncern

07-01-01
07-12-31

08-01-01
08-12-31

MDKK 08-01-01
08-12-31

07-01-01
07-12-31

KPMG:
–3 –3 Revision –13 –14
–7 –5 Andra ersättningar –12 –9

–10 –8 Arvoden, totalt –25 –23

Andra ersättningar omfattar bland annat arvoden för due diligence i samband med uppköp och för skatterådgivning.

5  Finansiella poster, netto
Moderföretag Koncern

07-01-01
07-12-31

08-01-01
08-12-31

MDKK 08-01-01
 08-12-31

07-01-01
 07-12-31

Kostnader
–63 –25 Räntekostnader till koncernföretag – –

–295 –275 Övriga finansiella kostnader –1 067 –641
–358 –300 Finansiella kostnader, totalt –1 067 –641

Intäkter:
390 407 Ränteintäkter från koncernföretag – –

53 25 Övriga finansiella intäkter 205 79
443 432 Finansiella intäkter, totalt 205 79

85 132 Finansiella poster, netto –862 –562
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7 Immateriella anläggningstillgångar Koncern

MDKK Licenser, 
varumärken 

m m 

Goodwill Produkt-
utvecklings-

projekt 

IT-
utvecklings-

projekt

Ingående anskaffningsvärde 261 5 419 150 1 038
Omräkningsdifferens –42 –935 –6 –7
Årets inköp 139 80 32 139
Årets avgångar –5 –272 –34 0

Utgående anskaffningsvärde 353 4 292 142 1 170
Ingående ackumulerade av- och nedskrivningar –107 –917 –97 –595
Omräkningsdifferens 19 165 4 4
Årets av- och nedskrivningar –44 –239 –34 –166
Av- och nedskrivningar på försålda tillgångar 4 42 34 0

Utgående ackumulerade av- och nedskrivningar –128 –949 –93 –757
Utgående planenligt restvärde 225 3 343 49 413

Moderföretag

MDKK Licenser, 
varumärken 

m m 

Goodwill Produkt-
utvecklings-

projekt 

IT-
utvecklings-

projekt

Ingående anskaffningsvärde 0 0 103 1 003
Årets inköp 0 24 21 137
Årets avgångar 0 0 –22 0

Utgående anskaffningsvärde 0 24 102 1 140
Ingående ackumulerade av- och nedskrivningar 0 0 –67 –578
Årets av- och nedskrivningar 0 –5 –23 –159
Av- och nedskrivningar på försålda tillgångar 0 0 22 0

Utgående ackumulerade av- och nedskrivningar 0 –5 –68 –737

Utgående planenligt restvärde 0 19 34 403

CHARLOTTE MØLLER ANDERSEN, är Financial Controller i koncernekonomi. Hon inhämtar räkenskapssiff ror från alla delar av före-
taget och är med och sammanställer årsredovisningen. Charlott e har varit anställd hos Arla sedan sommaren 2008.

Hur länge arbetar ni med årsredovisningen?
Vi började under hösten med att  utf orma ti dsplaner och handledningar ti ll dott erbolagen så att  de kan rapportera in räkenskaperna 
på rätt  sätt . Det är ju vikti gt att  alla ingår i koncernredovisningen på samma villkor. I mitt en av januari är det deadline för rap-
porterna från hela världen och sedan har vi fyra-fem veckor på oss att  gå igenom dem och sammanställa koncernredovisningen. 
Samti digt går vi igenom dokumentati onen med våra externa revisorer.

Hur går ni igenom räkenskaperna?
Vi jämför bland annat eget kapital från år ti ll år för att  se ti ll att  utgångspunkten för redovisningen är i ordning. Utöver det 
reglerar vi ti llgodohavanden och skulder mellan koncernens bolag så att  koncernredovisningen visar Arla Foods som en enda 
verksamhet. Till sist gör vi en analys för att  se om den samlade redovisningen är rimlig.

Vad tycker du är mest spännande med ditt  jobb?
Att  ha kontakt med så många olika människor som arbetar runt om i världen. Man får förståelse för kulturella skillnader och man 
märker att  vi är ett  internati onellt företag.
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8 Materiella anläggningstillgångar Koncern

MDKK Mark och  
byggnader 

Maskiner och 
andra tekniska  
 anläggningar

Inventarier,  
verktyg och 

installationer

Materiella 
pågående ny- 
anläggningar

Ingående anskaffningsvärde 6 276 10 156 1 262 640
Omräkningsdifferens –610 –763 –137 –50
Årets inköp 273 746 109 411
Omklassificeringar 46 203 19 –268
Årets försäljningar / utrangeringar –105 –438 –121 0

Utgående anskaffningsvärde 5 880 9 904 1 132 733
Ingående ackumulerade av- och nedskrivningar –1 303 –5 479 –889 0
Omräkningsdifferens 103 423 95 0
Årets av- och nedskrivningar –332 –876 –124 0
Av- och nedskrivningar på försålda tillgångar 53 411 107 0

Utgående ackumulerade av- och nedskrivningar –1 479 –5 521 –811 0
Utgående planenligt restvärde 4 401 4 383 321 733
Härav finansiellt leasade tillgångar 4 69 12 0

För danska fastigheter med ett bokfört värde på 1 947 MDKK, uppgår det totala taxeringsvärdet till 1 532 MDKK.

Moderföretag

MDKK Mark och  
byggnader 

Maskiner och 
andra tekniska  
 anläggningar

Inventarier,  
verktyg och 

installationer

Materiella 
pågående ny- 
anläggningar

Ingående anskaffningsvärde 2 528 5 191 153 390
Årets inköp 65 375 34 115
Omklassificeringar 12 151 6 –169
Årets försäljningar / utrangeringar 0 –293 –7 0

Utgående anskaffningsvärde 2 605 5 424 186 336
Ingående ackumulerade av- och nedskrivningar –880 –2 927 –84 0
Årets av- och nedskrivningar –140 –436 –25 0
Av- och nedskrivningar på försålda tillgångar 0 292 7 0

Utgående ackumulerade av- och nedskrivningar –1 020 –3 071 –102 0
Utgående planenligt restvärde 1 585 2 353 84 336
Härav finansiellt leasade tillgångar 100 74 14 0

För danska fastigheter med ett bokfört värde på 1 585 MDKK, uppgår det totala taxeringsvärdet till 1 115 MDKK.
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9 Finansiella anläggningstillgångar Koncern

MDKK  Andelar  
i intresse-  

företag

Uppskjuten  
skattefordran

Andra  
värdepapper  

och kapital- 
andelar mm

Ingående anskaffningsvärde 610 812 690
Årets inköp 100 0 113
Årets avgångar –74 0 –166

Utgående anskaffningsvärde 636 812 637

Ingående värderegleringar –93 –319 –42
Utdelningar –39 – 0
Årets resultat 15 –51 –5
Omräkningsdifferens –35 –84 –9
Omklassificeringar – –121 –
Övriga regleringar 62 14 –41

Utgående värderegleringar –90 –561 –97
Utgående planenligt restvärde 546 251 540

En uppskjuten skattefordran på 110 MDKK (105) är inte medtagen, då den inte förväntas kunna bli utnyttjad.

Moderföretag

MDKK Andelar  
i koncern- 

företag

Ansvariga  
lån till 

koncern- 
företag

Andelar  
i intresse-  

företag

Uppskjuten  
skattefordran

Andra  
värdepapper  

och kapital- 
andelar m m

Ingående anskaffningsvärde 1 868 4 629 187 – 104
Årets inköp 194 335 64 – 8
Årets avgångar –6 –67 0 – –13

Utgående anskaffningsvärde 2 056 4 897 251 – 99

Ingående värderegleringar –278 –177 –52 – 28
Utdelningar –318 – 0 – 0
Årets resultat –181 – –62 – 0
Årets goodwillavskrivningar –28 – 0 – 0
Förskjutning av interna vinster 
i varulager mm

 
–11

 
–

 
0

 
–

 
0

Omräkningsdifferens –17 –602 3 – –9
Övriga regleringar –96 3 0 – –20

Utgående värderegleringar –929 –776 –111 – –1
Utgående planenligt restvärde 1 127 4 121 140 – 98

 
10 Minoritetsinteressen Koncern

MDKK 08-01-01
08-12-31

07-01-01
07-12-31

Ingående minoritetsintressen 147 62 
Andel av årets resultat –1 1
Till- och avgångar, förskjutning i ägarandelar m m –2 84
Utgående minoritetsintressen 144 147
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12 Pensionsförpliktelser
Avsättningen omfattar förmånsbaserade pensioner i Storbritannien och Sverige. De förmånsbaserade pensionerna säkerställer en 
pension för de berörda medarbetarna baserad bland annat på anciennitet och slutlön.

Nettopensionsförpliktelsen medräknad i balansräkningen beräknas enligt nedan:  Koncern

MDKK 08-12-31 07-12-31

Nuvärdet av pensionsförpliktelserna 5 406 7 784
Verkligt värde på förvaltningstillgångar –3 711 –5 959
Nettopensionsförpliktelse 1 695 1 825
Ej inräknat försäkringstekniskt beräknade vinster, netto 24 544
Utgående medräknad nettopensionsförpliktelse 1 719 2 369

11 Uppskjuten skatt
Moderföretag Koncern

07-01-01
07-12-31

08-01-01
08-12-31

MDKK 08-01-01
08-12-31

07-01-01
07-12-31

0 0 Ingående uppskjuten skatt 406 302
0 0 Omräkningsdifferens –17 –10
– – Minskning vid avyttring av dotterföretag –3 0
0 0 Förändring av skattesats –7 –8
0 0 Omklassificeringar –121 0
0 0 Uppköp av verksamheter 0 64
0 0 Årets övriga förändringar –86 58
0 0 Utgående uppskjuten skatt 172 406

Den uppskjutna skatten avser till allra största delen materiella anläggningstillgångar i Sverige och Finland.

Utvecklingen av medräknad nettopensionsförpliktelse:

MDKK 08-01-01
08-12-31

07-01-01
07-12-31

Ingående medräknad nettopensionsförpliktelse 2 369 2 875
Omräkningsdifferens –462 –189
Kostnadsfört i resultaträkningen, netto 59 81
Koncernens inbetalninger till förvaltningstillgångar –247 –398
Utgående medräknad nettopensionsförpliktelse 1 719 2 369

De förmånsbaserade pensionerna i Storbritannien administreras 
av oberoende pensionsfonder, som placerar de för täckning av för-
pliktelserna inbetalda beloppen. Det försäkringstekniskt beräknade 
nuvärdet av förpliktelserna (4 481 MDKK per 2008-12-31 mot 6 875 
MDKK per 2007-12-31) med avdrag för verkligt värde på förvalt-
ningstillgångarna (3 711 MDKK per 2008-12-31 mot 5 959 MDKK 
per 2007-12-31) utgör 770 MDKK (916). 
	 Som följd av användningen av korridormetoden har den försäk-
ringstekniskt beräknade vinsten på 241 MDKK (652) inte minskat 
avsättningen, varför nettoförpliktelsen per 2008-12-31 utgör 1 011 
MDKK (1 568).

De förmånsbaserade pensionerna i Sverige är inte täckta genom 
inbetalningar till pensionsfonder. 
Det försäkringstekniskt beräknade nuvärdet av förpliktelserna är 
upptaget i balansräkningen med 925 MDKK mot 909 MDKK per 
2007-12-31. Då korridorens gränsvärde 2008-01-01 är överskridet, 
har det under året kostnadsförts 1 MDKK. Genom användning av 
korridormetoden har den försäkringstekniskt beräknade förlusten 
på 217 MDKK (108) inte ökat avsättningen, varför nettoförpliktel-
sen per 2008-12-31 utgör 708 MDKK (801).
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13 Övriga avsättningar
Moderföretag Koncern

07-01-01
07-12-31

08-01-01
08-12-31

MDKK 08-01-01
08-12-31

07-01-01
07-12-31

38 50 Ingående övriga avsättningar 386 394
0 0 Omräkningsdifferens –9 –5

22 10 Årets avsättningar 67 127
0 0 Återfört avseende tidigere år –140 0

–10 –46 Ianspråktaget under året –131 –130

50 14 Utgående övriga avsättningar 173 386

07-12-31 08-12-31 MDKK 08-12-31 07-12-31
0 0 Försäkringsmässiga avsättningar 105 147

50 14 Andra avsättningar 68 239
50 14 Övriga avsättningar, totalt 173 386

Andra avsättningar avser avsättningar för omstruktureringar och rättsmål med mera.

12 Pensionsförpliktelser (forts)

Förvaltningstillgångar tillskjutna i pensionsfonderna består av: Koncern

MDKK % 08-12-31 % 07-12-31

Aktier 42 1 574 49 2 894
Obligationer 37 1 364 32 1 938
Fastigheter 10 350 11 647
Övriga tillgångar 11 423 8 480
Förvaltningstillgångar, totalt 100 3 711 100 5 959

Avkastning på förvaltningstillgångarna:

MDKK 08-01-01
08-12-31

07-01-01
07-12-31

Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna 370 420
Årets försäkringstekniska vinster / förluster på förvaltningstillgångarna (inte inräknat) –1 288 –97

Faktisk avkastning på förvaltningstillgångarna –918 323

Koncernen beräknar att inbetala 213 MDKK till förmånsbaserade pensioner under 2009 mot 247 inbetalt under 2008.

Förutsättningarna för de försäkringstekniska beräkningarna  
per balansdagen är:

08-12-31 07-12-31
Diskonteringsränta 4,0–6,2% 5,0–5,8%
Framtida löneökningstakt 3,5–4,2% 3,5–4,7%
Förväntad genomsnittlig avkastning på förvaltningstillgångarna 6,7% 6,7%
Vid utarbetandet av de försäkringstekniska förpliktelserna varierar förutsättningarna från land til land som följd av lokala förhållanden.
Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna är fastställd av externa aktuarier med tillgångarnas sammansättning och allmänna 
förväntningar på den ekonomiska utvecklingen som underlag.
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14 Långfristiga skulder
Moderföretag Koncern

07-12-31 08-12-31 MDKK 08-12-31 07-12-31
Långfristiga skulder, som förfaller efter 5 år  
från räkenskapsårets utgång:

1 000 1 000 Ansvarigt obligationslån 1 000 1 000
1 771 1 751 Realkreditinstitut 4 916 3 517

33 20 Kreditinstitut med flera 380 662

2 804 2 771 Långfristiga skulder, totalt 6 296 5 179

15 �Ansvarsförbindelser, ställda säkerheter m m
Moderföretag  Koncern

07-12-31 08-12-31 MDKK 08-12-31 07-12-31
4 994 6 118 Ansvars- och garantiförbindelser 461 517

71 81 Operationella hyresförpliktelser 298 352
91 90 Operationella leasingförpliktelser 572 793

 
405 565

Förbindelser i enlighet med avtal 
om leverans av anläggningstillgångar 812

 
623

För täckning av valuta- och ränterisker har upptagits 
valutaterminsaffärer enligt nedan: 

198 141 Valuta, köp på termin 281 552
6 064 8 217 Valuta, försäljning på termin 9 848 6 321
1 181 1 515 Ränteswaps 2 514 2 090

Som säkerhet för skulder har deponerats:
118 118 Pantbrev i fast egendom 2 356 1 956
224 187 med ett bokfört värde på 1 088 1 400
648 0 Värdepapper, bokfört värde 3 122 1 449

Rättsmål:
Koncernen är part i enstaka rättsmål, tvister m m. Det är ledningens uppfattning, att utfallet av dessa inte kommer att få någon 
väsentlig negativ betydelse för koncernens finansiella ställning, utöver vad som är medtaget i balansräkningen eller uppgivits i 
årsredovisningen.

16 Närstående parter

Arla Foods amba har inga närstående parter med bestämmande 
inflytande.

Närstående parter med betydande inflytande omfattar repre-
sentantskap, styrelse och direktion. 

Dessutom är koncern- och intresseföretag, se koncernöver
sikten på sidorna 60-61, närstående parter.

Medlemmar, som är ledamöter i representantskapet och/eller 

styrelsen, erhåller betalning för mjölkleveranser till Arla Foods 
amba på lika villkor som övriga medlemmar i företaget.

Utöver detta har det inte under året, bortsett från koncern
interna transaktioner, som är eliminerade i koncernredovisningen, 
gjorts transaktioner med närstående parter.

Särskild information avseende övriga löner och ersättningar till 
ledningen har lämnats i not om personalkostnader.

17 Medlemmarnas ansvar

Ingen medlem har personligt ansvar för moderföretagets 
förpliktelser.
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Koncernföretag, intresseföretag och andra kapitalandelar per 31 december 2008

Ägarandel 	 Koncernföretag
	 100% 	 Arla Foods AB, Sverige
	 	 	 L&L International (Sweden) aktiebolag, Sverige (100%)
	 	 	 Arla Foods Russia Holding AB, Sverige (75%)
	 	 	 	 Arla Foods Artis Ltd., Ryssland (100%)
	 	 	 Arla Ingman Oy Ab, Finland (100%)
	 	 	 	 Ranuan Meijeri Oy, Finland (100%)
	 	 	 	 Kiteen Meijeri Oy, Finland (100%)
	 	 	 	 Halkivahan Meijeri Oy, Finland (100%)
	 	 	 	 Massby Facility & Services Oy, Finland (60%)
	 	 	 	 Jk Juusto Kaira Oy, Finland (58%)
	 	 	 FRAS Integration Ab, Sverige (69%)
	 	 	 Arla Foods UK Holding Ltd, Storbritannien (33%) 1)

	 100% 	 Arla Foods Holding A/S, Danmark
	 	 	 Arla Foods International A/S, Danmark (100%)
	 	 	 	 Danya Foods Ltd., Saudi-Arabien (75%)
	 	 	 	 Arla Foods UK Holding Ltd., Storbritannien (67%) 1)

	 	 	 	 	 Arla Foods UK Plc., Storbritannien (94%) 1)

	 	 	 	 	 	 Arla Foods Finance Ltd., Storbritannien (100%)
	 	 	 	 	 	 Arla Foods Holdings Co. Ltd., Storbritannien (100%)
	 	 	 	 	 	 	 Arla Foods UK Services Ltd., Storbritannien (100%)
	 	 	 	 	 	 	 	 Arla Foods Creamery Ltd., Storbritannien (100%)
	 	 	 	 	 	 	 	 Claymore Dairies Ltd., Storbritannien (75%)
	 	 	 	 	 	 Arla Foods Ltd., Storbritannien (100%)
	 	 	 	 	 	 Arla Foods UK Property Co. Ltd., Storbritannien (100%)
	 	 	 AF A/S, Danmark (100%)
	 	 	 	 Arla Foods Finance A/S, Danmark (100%)
	 	 	 	 	 Kingdom Food Products ApS, Danmark (100%)
	 	 	 	 	 Ejendomsanpartsselskabet St. Ravnsbjerg, Danmark (100%)
	 	 	 	 Rynkeby Foods A/S, Danmark (50%) 1)

	 	 	 	 Kinmaco ApS, Danmark (100%)
	 	 	 	 	 Arla Foods Energy A/S, Danmark (100%)
	 	 	 	 	 Rynkeby Foods A/S, Danmark (50%) 1)

	 	 	 	 Arla Insurance Company (Guernsey) Ltd., Guernsey (100%)
	 	 	 	 Arla Foods Trading A/S, Danmark (100%)
	 	 	 Arla Foods Distribution A/S, Danmark (100%)
	 	 	 	 Danmark Protein A/S, Danmark (100%)
	 	 	 Medlemsartikler ApS, Danmark (100%)
	 	 	 Arla Foods Ingredients GmbH, Tyskland (100%)
	 	 	 Fidan A/S, Danmark (100%)
	 	 	 	 Dairy Fruit A/S, Danmark (100%)
	 	 	 Procudan A/S, Danmark (51%)
	 	 	 Danapak Holding A/S, Danmark (100%)
	 	 	 	 Danapak A/S, Danmark (100%)
	 	 	 Tholstrup International B.V., Holland (100%)
	 	 	 	 Tholstrup Cheese Holding A/S, Danmark (100%)
	 	 	 	 	 Tholstrup Cheese A/S, Danmark (100%)
	 	 	 	 	 	 Arla Foods GmbH, Tyskland (100%)
	 	 	 	 	 	 Tholstrup Cheese USA Inc, USA (100%)
	 	 	 Arla Kallassi Foods Lebanon S.A.L., Libanon (50%)

Koncernöversikt
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	 100% 	 Arla Foods AS, Norge
	 100% 	 Arla Foods Inc., Kanada
	 100% 	 Arla Foods S.r.l., Italien
	 100% 	 Arla Foods Inc., USA
	 100% 	 Arla Foods S.A.R.L., Frankrike
	 100% 	 Arla Foods S.A., Spanien
	 100%	 Arla Foods Hellas S.A., Grekland 

	 100% 	 Arla Foods Ingredients amba, Danmark
	 	 	 Arla Foods Ingredients Inc., USA (100%)
	 	 	 Arla Foods Ingredients KK, Japan (100%)
	 	 	 Arla Foods Ingredients AB, Sverige (100%)
	 	 	 Arla Foods Ingredients S.A. de C.V., Mexico (100%)
	 	 	 Arla Foods Ingredients Korea Co. Ltd., Sydkorea (70%)
	
  100% 	 Cocio Chokolademælk A/S, Danmark 2)

	 100% 	 Arla Foods Sp. Z o.o., Polen
	 100%	 Arla Foods SA, Polen
	 100%	 Arla Foods Financial Services Centre Sp.Z.o.o., Polen
	 100%	 Aktieselskabet J. Hansen, Danmark
  100% 	 Medipharm Holding AB i likvidation, Sverige
	 100%	 Rasmus Hansen Eksport K/S, Danmark 3)

	 100%	 Danos Eksport K/S, Danmark 3)

	 100%	 DanDanland Foods Export K/S, Danmark 3)

	 100%	 Kohave Foods Eksport K/S, Danmark 3)

	 100%	 Chesco Cheese Eksport K/S, Danmark 3)

	 100%	 Rasmus Hansen Oversøisk K/S, Danmark 3)

	 100% 	 DOFO Cheese Eksport K/S, Danmark 3)

	 100%	 Danske Landmænd Eksport K/S, Danmark 3)

	 100%	 Oerum Dairies Eksport K/S, Danmark 3)

	 100%	 Boel Foods Eksport K/S, Danmark 3)

	 100%	 Marygold Trading K/S, Danmark 3)

	 100%	 Enico Trading K/S, Danmark 3)

	 96% 	 Andelssmør A.m.b.a., Danmark
	 91%	 Mejeriforeningen, Danmark
	 75% 	 AFF P/S, Danmark

		  Associerede virksomheder
	 50% 	 JO-Bolaget Fruktprodukter HB, Sverige (ägs via Arla Foods AB)
	 50% 	 HB Grådö Produktion, Sverige (ägs via Arla Foods AB)
	 50% 	 Restaurangakadamien AB, Sverige (ägs via Arla Foods AB)
	 50% 	 Arla Foods UK Farmers JV Company Ltd., Storbritannien (ägs via Arla Foods UK Holding Ltd.) 4)

	 50% 	 Arla Foods Ingredients S.A., Argentina (ägs via Arla Foods Ingredients amba)
	 50% 	 Biolac GmbH & Co. KG, Tyskland (ägs via Arla Foods Ingredients GmbH)
	 50% 	 Dan Vigor Ltda., Brasilien (ägs via Arla Foods International A/S)
	 50%	 Agri-Norcold A/S, Danmark (ägs via Mejeriforeningen)
	 49%	 Mengniu Arla (inner Mongolia) Dairy Products Co., Ltd, Folkrepubliken Kina
	 49%	 Arla Foods Kuwait Company LLC, Kuwait (ägs via Arla Foods Holding A/S)
	 42% 	 Svensk Mjölk Ekonomisk förening, Sverige
	 40%	 Arla Foods Qatar WLL, Qatar (ägs via Arla Foods Holding A/S)
	 40% 	 Danapak Flexibles-koncernen, Danmark (ägs via Danapak A/S)
	 40%	 Arla National Food Products LLC, Förenade Arabemirater
	 35% 	 K/S Danske Immobilien, Danmark (ägs via Arla Foods Finance A/S)
	 25% 	 Al Berit Alban LLC, Bahrain (ägs via Arla Foods Holding A/S)

		  Andra kapitalandelar
	 19% 	 Lantbrukarnas Riksförbund, förening upa, Sverige

1) Företaget finns på flera ställen i koncernöversikten.
2) Detta företag ägs 50% / 50% av Arla Foods amba och Danmark Protein A/S. 
3) Dessa företag ägs 50% / 50% av Arla Foods amba och Arla Foods Ingredients amba.
4) Detta företag äger 6,3% av aktierna i Arla Foods UK Plc., Storbritannien

Dessutom ägs ett antal företag, vilka ej bedriver någon väsentlig verksamhet.
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Styrelse

Ove Møberg
Ordförande
Hejnsvig, Danmark, 80 kor. 
Född 1948.  
Styrelsemedlem sedan 1992

Viggo Ø. Bloch
Varde, Danmark, 120 kor.
Född 1955. 
Styrelsemedlem sedan 2003.

Palle Borgström
Älvängen, Sverige, 140 kor. 
Född 1960. 
Styrelsemedlem sedan 2008.

Heléne Gunnarson
Tvååker, Sverige, 150 kor. 
Född 1969. 
Styrelsemedlem sedan 2008.

Thomas Johansen
Egtved, Danmark, 200 kor.
Född 1959.  
Styrelsemedlem sedan 2002.

Åke Hantoft
Vice ordförande
Laholm, Sverige, 220 kor
Född 1952. 
Styrelsemedlem sedan 1998.

Erik Karlsson
Karlskoga, Sverige, 75 kor. 
Född 1954. 
Styrelsemedlem sedan 2005.

Steen Nørgaard Madsen
Silkeborg, Danmark, 135 kor.
Född 1956. 
Styrelsemedlem sedan 2005.

Torben Myrup
Gundersted, Danmark, 160 kor.
Född 1956. 
Styrelsemedlem sedan 2006.

f ö r t r o e nd  e va l da
Styrelsen består av 14 förtroendevalda mjölkbönder, åtta danska och 
sex svenska. I Danmark blir den som väljs till ordförande i någon av de 
fyra regionerna automatiskt styrelsemedlem. De övriga fyra danska sty­
relseledamöterna väljs av representantskapet, Arlas högsta beslutande 
organ. I Sverige finns en valberedning som föreslår kandidater, och 
samtliga sex ledamöter väljs av representantskapet.
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Jan Toft Nørgaard
Ribe, Danmark, 450 kor.
Född 1960. 
Styrelsemedlem sedan 1998.

Gunnar Pleijert 
Mörlunda, Sverige, 100 kor. 
Född 1949. 
Styrelsemedlem sedan 2003.

Ingela Svensson
Gamleby, Sverige, 85 kor.
Född 1957. 
Styrelsemedlem sedan 2007.

Steen Bolvig
Holstebro, Danmark. 
Arbetar på pulverfabriken Hoco.
Född 1956. 
Styrelsemedlem sedan 2003. 

Pejter Søndergaard
Vestervig, Danmark, 120 kor.
Född 1947. 
Styrelsemedlem sedan 2002.

Bent Juul Sørensen
Ærøskøbing, Danmark, 350 kor.
Född 1958. 
Styrelsemedlem sedan 1998.

Leif Backstad
Ekerö, Sverige. 
Arbetar på Lindhagensgatan i Stockholm 
Född 1947. 
Styrelsemedlem sedan 2001.

Bjarne Bundesen
Christiansfeld, Danmark. 
Arbetar på Christiansfeld Mejeri Center.
Född 1958. 
Styrelsemedlem sedan 2003.

Leif Eriksson
Lidköping, Sverige. 
Arbetar på Götene Mejeri. 
Född 1951. 
Styrelsemedlem sedan 1998.

m e darb    e tarr   e p r e s e n tan  t e r

I Arlas styrelse sitter fyra medarbetarrepresentanter. Två från Danmark 
och två från Sverige. I Danmark väljer medarbetarna, med hjälp av en 
valberedning, vilka sex personer som ska sitta med i representantskapet. 
De sex personerna väljer sedan vilka två av dem som ska represen­
tera medarbetarna i företagets styrelse. I Sverige väljs de som ska 
representera medarbetarna i styrelsen och i representantskapet på ett 
gemensamt årsmöte för alla fackliga organisationer. En valberedning 
kommer med förslag på representanter.



Consumer Nordic har ansvaret för 
försäljningen av färskvaror, ost och 
smör i Sverige, Danmark, Finland och 
Norge. Consumer Nordic har också 
det överordnade ansvaret för pro­
duktion, innovation och marknadsfö­
ring när det gäller färskvaror.
Medarbetare: 4 880
Omsättning: 20,9 miljarder DKK

Consumer UK omfattar dotterbola­
get Arla Foods UK plc och producerar 
mjölk, smör och gräddprodukter i 
Storbritannien. Förutom den lokala 
produktionen hanterar Consumer UK 
exporten från Danmark och Sverige 
till Storbritannien.
Medarbetare: 3 070
Omsättning: 13,3 miljarder DKK

Consumer International har det 
överordnade ansvaret för produk­
tion, innovation och marknadsfö­
ring av ost och matfett i Arla och 
försäljning av ost och matfett utanför 
Norden och Storbritannien.
Medarbetare: 5 520
Omsättning: 7,3 miljarder DKK

Global Ingredients har ansvaret för 
produktion och försäljning av mjölk­
pulver och mjölkbaserade
ingrediensprodukter i hela Arla.
Medarbetare: 1 310
Omsättning: 7,0 miljarder DKK

64 koncernledning

Koncernledning

Povl Krogsgaard 
Vice VD 

Hans-Åke Hammarström
Koncerndirektör

Consumer nordic

Tim Ørting Jørgensen
Koncerndirektör

consumer international

Peter Lauritzen
Koncerndirektör
Consumer uk

Jais Valeur
Koncerndirektör

global ingredients

Peder Tuborgh
Verkställande direktör 

Andreas Lundby
Vice VD 

Jørn Wendel Andersen
Koncerndirektör/CFO

Corporate finance/it

Ola Arvidsson
Koncerndirektör/HR

corporate Human resources

Corporate Ce ntre ,  Executive board

Corporate Centre
I Corporate Centre samlas globala uppdrag som går tvärs 
över hela organisationen.
• Corporate Supply Chain omfattar mjölkförsörjning, 
teknik, kvalitet, säkerhet, miljö och arbetsmiljö,  globalt 
inköp och investering.
• Corporate Affairs omfattar ägarkontakt, koncernkommu­

nikation internt och externt samt koncernutveckling.
• Corporate Commerce omfattar bland annat koncern-
marknadsföring och tvärgående forskning och utveckling.
• Corporate Finance & IT tar hand om frågor som handlar  
om ekonomi, IT och juridik.
• Corporate Human Resources hanterar organisations­
utveckling och utbildning av medarbetarna. 

Business groups
Därutöver har Arla fyra affärsområden:

• Consumer Nordic
• Consumer UK
• Consumer International
• Global Ingredients
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